

Til

Trafikstyrelsen

Sydhavnen, 20.10.23

Vedr. journalnummer 2023-142579 og 2023-141444

### **Bemærkninger til Sund & Bælts ansøgning om etablering af baneanlæg mellem Kalvebod og Ny Ellebjerg**

Foreningen Det Grønne Knæ, som arbejder for bevaring af de grønne områder og biodiversitet i Sydhavnen, er via Kgs. Enghave Lokaludvalg blevet gjort opmærksom på denne høring. Vi er helt uforstående over, at Lokaludvalget ikke er blevet kontaktet som høringspart, og over at høringsfristen er så kort uden inddragelse af borgerne i lokalområdet.

Det må være et krav til et så indgribende projekt, at der laves en miljøkonsekvensvurdering, da påvirkningen af natur og dyreliv vil blive meget stor og at borgerne høres, da projektet får store konsekvenser for lokalbefolkningen ift. støjgener og cykeltrafik og adgangsforhold i området.

Vi er i Det Grønne Knæ især bekymrede over, at projektet kan føre til uoprettelige skader på den i forvejen meget udfordrede biodiversitet i området, hvor flere truede arter vil blive påvirket af projektet både i anlægsperioden og efter etableringen. Derudover vil borgernes adgang til de rekreative grønne områder blive stærkt forringet i anlægsperioden – og ophold på Sydhavnstippen vil også blive stærkt forringet på grund af støjen fra anlægsarbejdet, hvilket overhovedet ikke er belyst i miljøscreeningen.

Projektets omlæggelse af støjvoldene, som indebærer lodrette spunsvægge og en støjvæg i stedet for nuværende bevoksede skråninger, vil medføre en forhindring for mange dyrs passage mellem Karens Mindeområdet og Tippen/Valbyparken. Specielt de rødlistede arter ræv, lækat, butsnudet frø samt den grønbrogede tudse er de senere år set og rapporteret i området, hvilket står i modsætning til miljøscreeningens konklusioner. Vi anser det for absolut nødvendigt, at udbredelsen af Grønbroget Tudse undersøges, og at der under og efter anlægsarbejdet sikres mulighed for faunapassage over banearealerne. Desuden at der i anlægsfasen tages mest muligt hensyn til faunaens behov for ro og mørke.

Det er også alvorligt, at adgangen til et vigtigt rekreativt område begrænses både for borgerne og for de dyrehold, som er en vigtig del af naturplejen på Tippen.

Vi mener derfor, at det minimum er nødvendigt, at der laves en egentlig miljøkonsekvensvurdering af projektet, og at borgerne informeres og inddrages.

Mvh

Ann Vikkelsø, formand for Det Grønne Knæ

Straussvej 16 st.th.  
2450 København SV

<https://detgrønneknæ.dk/>